
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

�����������������������

E �� ve����o o��i�� de div����ção do Poder E�e���vo ��ni�i���

SUMÁRI�

E���t����P�b����çã��:�0602.02/2019/PP/2019
PRGEGAO PRESENCIAL Nº 0602.02/2019/PP

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.01/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.01/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.02/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.02/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.05/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.05/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.06/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.06/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.07/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.07/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.03/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.03/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.04/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.04/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.12/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.12/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.08/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.08/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.09/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.09/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.13/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.13/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.14/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.14/2019/DL

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.11/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.11/2019/DL

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.10/2019/DL/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.10/2019/DL

Av.�C��.�V��gí����T�v���,�1710�-�C�nt���It���ng�-CE
P�g.�3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����E���t����P�b����çã��

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0602.02/2019/PP. A Pregoeira Oficial do Município de 
Itaitinga torna público, para conhecimento dos interessados, correção ao numero do Pregão Presencial do edital 
convocatório, que circulou em 07.02.2019. Onde se lê: “0602.01/2019/PP”. Leia-se: “0602.02/2019/PP”. Itaitinga-Ce, em 
11 de Fevereiro de 2019 - MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Pregoeira Oficial.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����A���v�:�1102.01/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.01/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0502.01/2019/DL. OBJETO: LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER 

AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR: R$ 16.940,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019.  ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto da silva -

Secretário de Educação.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 

11 de Fevereiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�EDUCAÇÃ�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.02/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Agricultura, Pecuária e Pesca vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.02/2019/DL, resultante da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0502.02/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À 

MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO 

PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E PESCA. VALOR: R$ 

12.100,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DATA DA ASSINATURA:

11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rafael Arcanjo de Souza Neto - Secretário de Agricultura, Pecuária e 

Pesca.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro  

de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�AGRICULTURA,PECUÁRIA�E�PESCA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.05/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Saúde 

vem publ icar  o  Ext ra to de CONTRATO Nº 1102.05/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº .  

0502.05/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER 

AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. VALOR: R$ 12.100,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Iordan Silvino Pessoa -

Secretária de Saúde.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 

de Fevereiro  de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�SAÚDE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.06/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Planejamento e Desenvolvimento Econômico vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.06/2019/DL, resultante da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0502.06/2019/DL.  OBJETO:  LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA 

UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. VALOR: R$ 6.050,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Dulcynardo Cavalcante Honorato - Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Econômico.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro  de 2019. 

Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�PLANEJAMENT��E�DESENV�LVIMENT��EC�NÔMIC�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico Econômico -
Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.07/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.07/2019/DL, resultante da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0502.07/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À 

MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO 

PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR: R$ 

16.940,00. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DATA DA ASSINATURA:

11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social.  

ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro  de 2019. 

Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�D��TRABALH��E�ASSISTÊNCIA�S�CIAL

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.03/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Administração vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.03/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0502.03/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER 

AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. VALOR: R$ 12.100,00. SECRETARIA: SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa -

Secretário de Administração.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-

CE, 11 de Fevereiro  de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�ADMINISTRAÇÃ�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.04/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Finanças vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.04/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0502.04/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER 

AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS. VALOR: R$ 12.100,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

FINANÇAS. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luis Eduardo Alves - Secretário de 

Finanças.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro  

de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�FINANÇAS

*** *** ***

Secretaria Municipal de Finanças - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.12/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Procuradoria Geral 

vem publ icar  o  Ext ra to de CONTRATO Nº 1102.12/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº .  

0502.12/2019/DL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO E PERMANENTE DO TIPO: EXPEDIENTE E INFORMATICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. V A L O R :  R$ 15.290,00. SECRETARIA:

PROCURADORIA GERAL. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Beserra 

Viana - Procurador Geral.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 

11 de Fevereiro  de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

PR�CURAD�RIA�GERAL

*** *** ***

Procuradoria Geral do Município - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.08/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Meio 

Ambiente vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.08/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0502.08/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER 

AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. VALOR: R$ 6.050,00. SECRETARIA: SECRETARIA 

DE MEIO AMBIENTE. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de Paiva 

Cavalcanti - Secretário de Meio Ambiente.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante 

Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro  de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de 

Itaitinga.

SECRETARIA�DE�MEI��AMBIENTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.09/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Juventude e Esporte vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.09/2019/DL, resultante da DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0502.09/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À 

MANUTENÇÃO, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO 

PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE VALOR: R$ 12.100,00.

SECRETARIA: SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Roberto Marques de Oliveira - Secretário de Juventude e Esporte.  ASSINA PELA CONTRATADA:

Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro  de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -

Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�JUVENTUDE�E�ESP�RTE

*** *** ***

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.13/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.13/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0502.13/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER 

AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. VALOR: R$ 15.070,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral 

Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos -

Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro  de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 

Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.14/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de Cultura 

e Turismo vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.14/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

0502.14/2019/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER 

AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. VALOR: R$ 16.940,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Cicero Gonçalo da Costa - Secretário de Cultura e Turismo.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos -

Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro  de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do 

Município de Itaitinga.

SECRETARIA�DE�CULTURA�E�TURISM�

*** *** ***

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.11/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. O  Gabinete do Prefeito 

vem publ icar  o  Ext ra to de CONTRATO Nº 1102.11/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº .  

0502.11/2019/DL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO E PERMANENTE DO TIPO: EXPEDIENTE E INFORMATICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO  DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 16.940,00. SECRETARIA: GABINETE DO 

PREFEITO. DATA DA ASSINATURA: 11/02/2019. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva Barbosa - Chefe 

de Gabinete.  ASSINA PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de 

Fevereiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

GABINETE�D��PREFEIT�

*** *** ***

Gabinete do Prefeito - Grupo: Contratos

Av�s�����Ext��t�����C�nt��t��:�1102.10/2019/DL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. O  Fundo Municipal de 

Previdência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1102.10/2019/DL, resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. 0502.10/2019/DL. OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS COM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, E FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO, 

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA UTILIZAÇÃO, EXCETO PAPEL E GRAMPO PARA ATENDER 

AS NESCESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. VALOR: R$ 12.100,00. SECRETARIA:

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL. DATA DA ASSINATURA: 11 /02 /2019 .  ASSINA PELA

CONTRATANTE: David Assunção Serpa - Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdência Social.  ASSINA 

PELA CONTRATADA: Alan Pereira dos Santos - Representante Legal. Itaitinga-CE, 11 de Fevereiro de 2019. Maria 

Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga.

FUND��MUNICIPAL�DE�PREVIDÊNCIA�S�CIAL

*** *** ***

Fundo Municipal de Previdência Previdência - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 11



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CXV de 11 de Fevereiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 12


